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REGION HOVEDSTADENS 
TRANSFUSIONSKOMITE 

Komiteen omfatter hospitalerne i Region Hovedstaden. 

 
Komiteens overordnede formål er at: 

 Sikre et rationelt og evidensbaseret grundlag for ensartet anvendelse af blodprodukter i 

regionen 

 Overvåge og øge sikkerheden i alle processer forbundet med anvendelse af blodprodukter 

 Overvåge udvikling i regionens behov for og forbrug af blodprodukter. 

Komiteen refererer til Regionens Forum for Kvalitet. 

Der etableres relationer mellem Regionens Transfusionskomité og formænd for Sundhedsfaglige 

Råd, som indebærer forpligtelsen for Rådene til at samarbejde med komiteen ved særlige behov i 

relation til specialet. 

 
Opgaver 

 rådgive regions- og virksomhedsledelser i transfusionsmedicinske spørgsmål 

 registrere og overvåge forbruget af blodprodukter samt formidle resultaterne til ledelser 

 overvåge udvikling i blodprodukter 

 fastlægge og vedligeholde retningslinjer og indikationer for rationel anvendelse og klinisk 

korrekt håndtering af blodprodukter 

 definere og overvåge indikatorer for kvalitet på transfusionsområdet, herunder udviklingen i 

transfusionskomplikationer under hensyntagen til nationalt udmeldte krav 

 udarbejde og vedligeholde kliniske redskaber til dokumentation af blodtransfusioner 

 fastlægge krav til registrering og indberetning af transfusionskomplikationer, herunder fejl 

 følge udviklingen i utilsigtede hændelser på transfusionsområdet, deltage i relevante analyser 

og udarbejde forslag til at øge sikkerheden for patienter 

 udarbejde materiale til brug for skriftlig information af patienter og personale 

 udstikke rammer for og følge op på arbejdet i de lokale transfusionskomiteer 

 
Sammensætning 

Koncerndirektionen udpeger komiteens formand. 

De øvrige medlemmer udpeges af Koncerndirektionen efter indstilling fra formanden. 

Den regionale transfusionskomité består af: 

 chefen for Region Hovedstadens Blodbank (formand) 

 1 virksomhedsdirektør med sundhedsfaglig baggrund (næstformand) 

 1 overlæge fra Region Hovedstadens Blodbank med ansvar for transfusionsmedicin og 

patientorienteret Blod Management (PBM) 

 2 overlæger med indsigt i transfusionsmedicin og blødning 

 2 overlæger fra kirurgiske specialer/Den Præhospitale Virksomhed 

 2 overlæger fra kirurgi og anæstesiologi med kompetencer indenfor transfusionsmedicin og 

patientorienteret Blod Management (PBM) 

 1 repræsentant fra Region Hovedstadens Apotek 

 1 repræsentant fra Center for Sundhed, Enhed for Kvalitet og Patientsikkerhed1 faglig ekspert fra 

Sundhedsplatformen 

 
De kliniske repræsentanter i Komiteen bør repræsentere specialer med et stort forbrug af 

blodprodukter. 

Sekretariatsbetjening følger formandskabet og varetages af en faglig sekretær. 
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Forretningsudvalg 

Forretningsudvalget foretager sagsbehandling, udfærdiger vejledninger og beslutningsoplæg til 

den regionale transfusionskomités møder. Endvidere foretages sagsbehandling og beslutninger, 

som ikke kan afvente møder i den regionale transfusionskomité. 

 

Forretningsudvalget består af 

 formand og næstformand for den regionale transfusionskomité 

 1 overlæge fra Region Hovedstadens Blodbank med ansvar for transfusionsmedicin og 

patientorienteret Blod Management (PBM) 

 
Forretningsudvalget sekretariatsbetjenes af den faglige sekretær for den regionale komité. 

 

 
Lokale transfusionskomiteer 

 
Såfremt hospitalerne ønsker det, kan der i særlige tilfælde etableres én lokal 

transfusionskomité på hvert hospital. 


